
 

Motion till Umeå kommunfullmäktige, 2024–03–01 

Utveckla och utöka Fritidsbankens verksamhet i Umeå 
 

Fritidsbanken är som ett bibliotek, fast med sport- och friluftsprylar, där allmänheten kan 

låna utrustning för en aktiv fritid, som t.ex. skidor, skridskor, inlines, flytvästar, tält, bollar av olika 

slag, klubbor, fiskespön, fotbollsskor, hjälmar, stormkök och mycket mer. Tyvärr finns det många 

barn och ungdomar som av ekonomiska skäl aldrig får chansen att pröva på vissa sporter eller 

fritidsaktiviteter, och därför är Fritidsbanken en viktig institution för ett jämlikt fritids- och idrottsliv. 

Utrustningen på Fritidsbanken återanvänds dessutom till dess att hela livslängden är utnyttjad, vilket 

är bra för både folket och miljön.  

Vänsterpartiet har sedan länge varit pådrivande för att starta en sådan utlåningsverksamhet och också 

skapa rimliga ekonomiska förutsättningar för en sådan ”bank” i Umeå. Vi blev därför glada när 

Västerbottens idrottsförbund tog initiativet till att Fritidsbanken på Ålidhem äntligen kunde slå upp 

portarna 2018. Det blev en succé, och Fritidsbanken i Umeå blev prisbelönt flera gånger om och 

även utsedd till den bästa av sitt slag i landet. Umeå kommun och Västerbottens idrottsförbund har 

nu tecknat ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) vilket fördjupar och förbättrar samarbetet och 

skapar en bättre ekonomisk stabilitet för Fritidsbanken.  

Samhället har genomgått en lågkonjunktur som lett till högre priser på allt från livsmedel, 

boendekostnader och drivmedel. Alla har fått lite mindre i plånboken och idrottsutrustning blir allt 

kostsammare för föräldrar. Samtidigt är det hög press på den befintliga Fritidsbanken på Ålidhem 

med långa köer som följd under vissa perioder. Vi tycker därför att det är hög tid att Umeå kommun 

ser över hur konceptet med Fritidsbanken kan utvecklas för att möta det ökade behovet.  

Ersboda är ett av de områden i kommunen som har störst socioekonomiska utmaningar. Barn och 

unga som bor på Ersboda har dessutom en ansenlig sträcka att färdas för att ta sig till den befintliga 

Fritidsbanken på Ålidhem, vilket försvårar för dessa att ta del av utbudet. Därför föreslår vi att 

Ersboda ska vara ett huvudalternativ när kommunen letar efter en lämplig stadsdel att etablera en 

andra fritidsbank i Umeå. Då detta förslag är förknippat med vissa kostnader för kommunen ser vi en 

tidshorisont på ungefär två år för etablerandet av denna fritidsbank, vilket möjliggör tillskapande av 

adekvata budgetförutsättningar för berörda nämnder. 

 

Vänsterpartiet yrkar:  
 

att Umeå kommun utreder och skapar förutsättningar för att utöka Fritidsbankens verksamhet 

genom att starta en fritidsbank på Ersboda. 

att processen med att etablera Fritidsbanken på Ersboda inleds senast två år efter det att 

motionen antagits av Umeå kommunfullmäktige. 
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